[image: ]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения «Озёл»
«Озёл» сиктовмöдчöминсаадминистрациялöн

от 21 декабря 2017 года                                                                                                    № 12/51

Об утверждении среднесрочного финансового плана
сельского поселения «Озёл» на 2018-2020 года

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Озёл», администрация сельского поселения «Озёл»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план сельского поселения «Озёл» на 2018- 2020 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации сельского поселения «Озёл» от 17 ноября 2017 года № 11/48 «О проекте постановления администрации сельского поселения «Озёл» «Об утверждении среднесрочного финансового плана сельского поселения «Озёл» на 2018 год»» - считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Озёл»                                                             Д.Н. Лыткин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Озёл»
[bookmark: _GoBack]от 21 декабря 2017 года№ 12/51
(приложение)

Среднесрочный финансовый план по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов  на 2018-2020 года.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	Администрация сельского поселения «Озёл»

	1970,6
	2084,0
	1998,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	925
	0100

	1592,7
	1722,9
	1637,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	925
	0102

	615,6
	615,6
	615,6

	Непрограммные направления деятельности
	925
	0102
	99 0 00 00000

	615,6
	615,6
	615,6

	Глава муниципального образования
	925
	0102
	99 0 00 00100

	615,6
	615,6
	615,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0102
	99 0 00 00100
	100
	615,6
	615,6
	615,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104

	941,3
	1071,0
	985,6

	Непрограммные направления деятельности
	925
	0104
	99 0 00 00000

	941,3
	1071,0
	985,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (центральный аппарат)
	925
	0104
	99 0 00 00130

	878,6
	1008,0
	921,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0104
	99 0 00 00130
	100
	735,7
	735,7
	735,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0104
	99 0 00 00130
	200
	137,9
	267,3
	180,6

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0104
	99 0 00 00130
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	Осуществление полномочий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	0104
	99 0 00 51180

34,0

34,3

35,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0104
	99 0 00 51180
	100

29,0

29,3

30,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0104
	99 0 00 51180
	200

5,0

5,0

5,0

	Осуществление полномочий на государственнуюрегистарцию актов гражданского состояния
	925
	0104
	99 0 00 59300

2,8

2,8

2,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0104
	99 0 00 59300
	200

2,8

2,8

2,8

	Осуществление государственного полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 3, 4 статьи 3, статьями 4, 6, 7 и 8 Закона Республики Коми «Об административной ответственности в Республике Коми»
	925
	0104
	99 0 00 73150

	25,9
	25,9
	25,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0104
	99 0 00 73150
	100

15,9

15,6

15,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0104
	99 0 00 73150
	200

10,0

10,3

10,3

	Резервные фонды
	925
	0111

	6,0
	6,0
	6,0

	Непрограммные направления деятельности
	925
	0111
	99 0 00 00000

	6,0
	6,0
	6,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	925
	0111
	99 0 00 00220

	6,0
	6,0
	6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0111
	99 0 00 00220
	800
	6,0
	6,0
	6,0

	Другие общегосударственные вопросы
	925
	0113

	29,8
	30,3
	30,3

	Непрограммные направления деятельности
	925
	0113
	99 0 00 00000

	29,8
	30,3
	30,3

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	925
	0113
	99 0 00 00260

	2,5
	3,0
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0113
	99 0 00 00260
	800
	2,5
	3,0
	3,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением в соответствии с заключенными соглашениями
	925
	0113
	99 0 00 63010

	0,3
	0,3
	0,3

	Межбюджетные трансферты
	925
	0113
	99 0 00 63010
	500
	0,3
	0,3
	0,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	925
	0113
	99 0 00 63020

	27,0
	27,0
	27,0

	Межбюджетные трансферты
	925
	0113
	99 0 00 63020
	500
	27,0
	27,0
	27,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	925
	0300

	5,0
	5,0
	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	925
	0309

	5,0
	5,0
	5,0

	Непрограммные направления деятельности
	925
	0309
	99 0 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	925
	0309
	99 0 00 02010

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0309
	99 0 00 02010
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	925
	0500

	303,9
	287,0
	287,0

	Жилищное хозяйство
	925
	0501

	5,0
	17,0
	17,0

	Непрограммные направления деятельности
	925
	0501
	99 0 00 00000

	5,0
	17,0
	17,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	925
	0501
	99 0 00 02100

	5,0
	17,0
	17,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0501
	99 0 00 02100
	200
	5,0
	17,0
	17,0

	Благоустройство
	925
	0503

	298,8
	270,0
	270,0

	Непрограммные направления деятельности
	925
	0503
	99 0 00 00000

	298,8
	270,0
	270,0

	925
	0503
	9900002070

	125,0
	222,0
	222,0

	925
	0503
	9900002070
	200
	125,0
	222,0
	222,0

	Уличное освещение
	925
	0503
	99 0 00 02300

	112,0
	45,0
	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0503
	99 0 00 02300
	200
	112,0
	45,0
	45,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	925
	0503
	99 0 00 02330

	3,0

3,0

3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0503
	99 0 00 02330
	200
	3,0

3,0

3,0

	на реализацию мероприятий по содействию занятости населения
	925
	0503
	99 0 00 64040

58,8
	58,9
	58,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0503
	99 0 00 64040
	100

58,8
	58,9
	58,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	925
	0800

	1,6
	1,6
	1,6

	Культура
	925
	0801

	1,6
	1,6
	1,6

	Непрограммные направления деятельности
	925
	0801
	99 0 00 00000

	1,6
	1,6
	1,6

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	925
	0801
	99 0 00 03130

	1,6
	1,6
	1,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0801
	99 0 00 03130
	200
	1,6
	1,6
	1,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	925
	1000

	67,5
	67,5
	67,5

	Пенсионное обеспечение
	925
	1001

	67,5
	67,5
	67,5

	Непрограммные направления деятельности
	925
	1001
	99 0 00 00000

	67,5
	67,5
	67,5

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	925
	1001
	99 0 00 03400

	67,5
	67,5
	67,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	925
	1001
	99 0 00 03400
	300
	67,5
	67,5
	67,5

	Итого:

	1970,6
	2084,0
	1998,6

image1.jpeg